
令和５年度   栃⽊木県中学校総合体育⼤大会(テニス⼤大会)   要項  
  
１．⽇日時及び会場  
         令和５年   ７⽉月   ７⽇日（⾦金）   個⼈人戦（男⼦子シングルス・⼥女⼦子ダブルス）：宇都宮市営屋板運動場  

                                    ８⽇日（⼟土）   個⼈人戦（⼥女⼦子シングルス・男⼦子ダブルス）：宇都宮市営屋板運動場  
                                    ９⽇日（⽇日）   団体戦・残り試合                                 ：真岡市総合運動公園  

※   シングルス戦は、初⽇日（男⼦子は７⽇日、⼥女⼦子は８⽇日）にQFR まで，最終⽇日（９⽇日）に SFR と FR、順位
決定戦を⾏行う。また、ダブルス戦は、１⽇日（男⼦子は８⽇日、⼥女⼦子は７⽇日）で FR まで⾏行う。  

  
２．試合⽅方法         個⼈人戦（８ゲームプロセット、8ー8 タイブレーク、ノーアドバンテージ⽅方式)  
                           団体戦（１セットマッチ、６−－６タイブレーク、シングルス戦×３、ダブルス戦×２）  
  
３．参加資格  
（１）「栃⽊木県中学校体育連盟主催⼤大会実施要項」の中の「７．参加資格」   を満たしていること。  

また、栃⽊木県中学校体育連盟主催⼤大会への地域スポーツ団体等の参加資格を満たし、栃⽊木県中学校体育
連盟参加登録を認定されたチームとする。  
  

   （２）ダブルスのペアは同⼀一校に在籍していること。  
            団体戦は同⼀一校の中から７⼈人以上１０⼈人以下でエントリーし、シングルスが３⼈人、ダブルスが２ペア、

補員が３名となる。  
  
４．申込⽅方法  
（１）参加申込書のデータをダウンロードし、必要事項を⼊入⼒力して押印した⽤用紙を代表者会議に持参する。  

なお、代表者会議に出席できない場合は、代表者会議の前⽇日必着で郵送する。  
  
（２）参加申込書に必要事項を⼊入⼒力し、代表者会議の１週間前までに下記のアドレスへ送信する。なお、提出

するデータについては以下の通り。  
・原則として、ダウンロードした Excel ファイルでの提出とする。なお、公印のない状態のデータで
も可とするが、（１）で提出した⽤用紙の内容と相違がないように注意すること。  

         【参加申込書のダウンロード⽅方法】  

               栃⽊木県中体連ＨＰ「各申込書のダウンロード http://business3.plala.or.jp/tochichu/moushikomi.html」  
               の「テニス」から参加申込書のデータ（Excel ファイル）をダウンロードする。  

         【参加申込書及びデータの提出先】  

住所：〒327-‑0847      佐野市天神町 761-‑1   佐野⾼高等学校附属中学校   安藤   平   宛  
               メールアドレス：andoh-‑t04@tochigi-‑edu.ed.jp  

         【個⼈人情報の掲載について】  

本⼤大会のプログラムや報道発表並びにホームページ等における⽒氏名・団体名・学年・写真等の個⼈人情
報の掲載について，本⼈人及び保護者の同意を予め得ておく。なお，同意が得られない場合は，その旨
を申し込み⽤用紙備考の欄に明らかにしておく。  

  
５．代表者会議  
（１）⽇日   時      ６⽉月２９⽇日(⽊木)      １４：００〜～  
（２）場   所      栃⽊木県⽴立佐野⾼高等学校附属中学校   応接室  
（３）議   題      ドロー抽選，⼤大会細部打ち合わせ  

  
６．その他  
（１）関東中学校テニス⼤大会への出場選⼿手及びチームは、本⼤大会の成績により決定する。  

   （２）本⼤大会について不明な点は、下記の競技委員⻑⾧長へ連絡すること  
         【県中体連テニス専⾨門部   競技委員⻑⾧長      星の杜中学校・⾼高校      齋藤   良徳（080ー3493ー8227）】  

令和５年度   栃⽊木県中学校新⼈人体育⼤大会(テニス⼤大会)   要項  



令和５年度 栃⽊県中学校総合体育⼤会(テニス⼤会) 　結果一覧

男子団体 女子団体

鈴木捷矢 清松　由衣

神山煌士郎 水戸　優紗

田巻　陽太 有路　かなえ

中島　颯介 平久井　　景

中村　一太 金澤　真稀

坪子　拓生 荒井　美南

小野田虎汰郎 髙瀬　日菜乃

倉持漣 森山　理恵

男子シングルス 女子シングルス 男子ダブルス

足利北中

山本　華怜 鹿沼西中

小森　遥香

西尾　悠吾 小山三中

廣田　寧々

鈴木捷矢 横川中

中村　一太 鹿沼東中

川上　拓真 城東中

女子ダブルス

準優勝

第３位

第４位

横川中

星の杜中

鹿沼東中

横川中

泉が丘中

鹿沼北中

那須中

田﨑　惠万 瑞穂野中

優勝
栃木県立

佐野高等学校
附属中学校

幸福の科学
学園中学校

宇大附属中

佐高附中

宇都宮市立
横川中学校

鹿沼市立
東中学校

幸福の科学
学園中学校



令和５年度 栃⽊県中学校総合体育⼤会(テニス⼤会) 　男子シングルス①

シード

1 川上
81

4 倉林
80

1 川上
82

6 鰺坂
80

8 勝村
86

8 勝村
80

1 川上
84

9 向山
97

9 向山
80

11 樽
83

9 向山
84

14 倉持
83

16　野村
84

16 野村
81

1 川上
81

17 西尾
80

19 岩崎
81

17 西尾
81

22 根本
85

24 上澤
84

24 上澤
80

17 西尾
80

25 戸田
81

25 戸田
82

28　矢野
80

25 戸田
85

29 大沼
84

32 田巻
81

32 田巻
82

三位決定戦

48 中村
81

3804065

3804309

3804291

3804300

川上　拓真 城東中

樽　優斗 宇大附属中

西尾　悠吾

3804271

3804311

3804185

3804081

3804113

3804259

3804361

3804231

3804191

吉川　勝明 雀宮中

大沼　広空

池田　集 陽北中

上吉原　煌 大沢中

小林　優斗 宮の原中

勝村　瑛太 宮の原中

小山二中

吉新　颯太 鹿沼北中

上澤　蓮 鹿沼西中

矢野　颯太

石井　勇輝 幸福中

福島　正登

鶴見　明樫 陽東中

小山三中17

5～8 16 野村　悠真 佐野南中

15

幸福中

戸田　雄晴 毛野中

19

20

21

幸福中

3804308

2 bye

14 3804297

鰺坂　楓大 大平南中3804222

音瀬　笙 幸福中

向山　黎

1 1

増渕　悠人 旭中

菊池　風駕 旭中

秋山　耀平 一条中

倉持漣 横川中

岩﨑仁志 横川中

秋元　一輝

3～4

12

13

3

4 倉林　慧 白鷗足利中3804243

5

6

7

11

13～16 8

9～12 9

10

18 bye

9～12 25

23

13～16 24

22 根本　流依 南犬飼中3804357

29

26

27

28 瑞穂野中

栃木西中

30

31 渡邉　敬太 旭中3804391

5～8 32 田巻　陽太 星の杜中3804196

48 3804108 中村　一太 鹿沼東中

17 3804113 西尾　悠吾 小山三中

1 川上
84



令和５年度 栃⽊県中学校総合体育⼤会(テニス⼤会) 　男子シングルス②

シード

34 梁島
WO

36 尾関
85

36 尾関
80

37 飯村
81

37　飯村
83

37 飯村
81

40 悦永
80

48 中村
82

41 福田
80

44 小野田

97
44小野田

81
48 中村

85
45 栗原

81
48 中村

80

64 鈴木
82

49 神山
80

49 神山
80

51 小松原

84
49 神山

81
53 野畑

80
56 中島

82
56 中島

80
64 鈴木

80
57 坪子

83
57 坪子

86
59 加茂

83
64 鈴木

81
62 谷口

84
64 鈴木

81

3804335

3804108

3804248

3804235

3804301

3804397

3804438

3804336

3804180

3804348

3804313

3804406

3804342

3804307

3804364

3804250

3804109

飯村　陸 泉が丘中

野畑　聡資 陽西中

栗原　和輝 陽東中

白鷗足利中

六車　駿太

石塚　遼 宮の原中

鰺坂　蕾斗 大平南中

瑞穂野中

横川中

伊野　優輝

中村　一太

鿄島　想太 南押原中

小倉　直己 陽南中

小松原　旭永 宮の原中

小暮　竜生

鹿沼北中

加茂　尚政 親園中

幸福中

鹿沼東中

坪子　拓生

中村　海成 宮の原中

峯　勇輝 小山三中

鹿沼東中

倉林　瞭 足利一中

中島　颯介

神山煌士郎

3804229

34

33 5～8

奥山　葉琉 乙女中

小野田虎汰郎 横川中

氏家 侑句 幸福中

福田　優吏 国本中

尾関　雄太 小山城南

悦永　遼

35

36

39

鹿沼東中

37

38

43

40 9～12

41 13～16

42

3804148

3804286

3804223

44

45

463804389

3804236

bye

58

47

48 3～4

49 5～8

9～12

51

57 13～16

星の杜中

幸福中

52

53

50

54

55

56

山本　翔太

59

60

61

青柳　和真 石橋中

62

bye 63

谷口　怜之 作新中

大橋　奏輝

264鈴木捷矢 横川中3804009



令和５年度 栃⽊県中学校総合体育⼤会(テニス⼤会) 　男子ダブルス

シード

3804009 鈴木捷矢 横川中

3804109 神山煌士郎 横川中

1 鈴木・神山

寺澤　成 鹿沼東中 80

3804195 蓬田　恭士 鹿沼東中 4 鶴見・栗原

3804311 鶴見　明樫 陽東中 98(4)

3804313 栗原　和輝 陽東中 1 鈴木・神山

3804108 中村　一太 鹿沼東中 82

3804248 坪子　拓生 鹿沼東中 5 中村・坪子

3804364 六車　駿太 瑞穂野中 80

3804361 矢野　颯太 瑞穂野中 5 中村・坪子

3804243 倉林　慧 白鷗足利中 81

3804286 悦永　遼 白鷗足利中 8 小松原・中村

3804301 小松原　旭永 宮の原中 84

3804397 中村　海成 宮の原中 1 鈴木・神山

3804259 上澤　蓮 鹿沼西中 83

3804238 根本虎宙 鹿沼西中 9 上澤・根本

3804222 鰺坂　楓大 大平南中 86

3804223 鰺坂　蕾斗 大平南中 12 小野田・倉持

3804191 小林　優斗 宮の原中 98(3)

3804300 勝村　瑛太 宮の原中 12 小野田・倉持

3804236 小野田虎汰郎 横川中 83

3804297 倉持漣 横川中 16 田巻・中島

3804262 大平　倫太郎 小山三中 82

3804342 峯　勇輝 小山三中 13 大平・峯

3804391 渡邉　敬太 旭中 83

菊池　風駕 旭中 16 田巻・中島

81

3804196 田巻　陽太 星の杜

3804229 中島　颯介 星の杜

三位決定戦

3804108 中村　一太 鹿沼東中

3804248 坪子　拓生 鹿沼東中 5 中村・坪子

3804236 小野田虎汰郎 横川中 82

3804297 倉持漣 横川中

bye

5

12

bye

14

15

2 16

11

3～4 12

13

8

9

10

3～4 5

6

7

4

1 1

2

3



令和５年度 栃⽊県中学校総合体育⼤会(テニス⼤会) 　女子シングルス①

シード

1 廣田
82

3 金澤
80

1 廣田
80

6 安田
82

7 山口
81

7 山口
WO

1 廣田
80

9 小林
80

12 飛田
81

16 水戸
83

14 柳澤
83

16 水戸
81

1 廣田
80

17 田崎
80

20 安塚
83

17 田崎
80

22 小林
80

24 高久
85

17 田崎
82

27 森山
WO

27 森山
86

32 青木
80

30 飯田
86

32 青木
80

三位決定戦

64 小森
82

3

4

1 1

2 bye

3853095

3853202 金澤　真稀

5

6

9～12 9

7

13～16 8

3853083

11

12

10 bye

14

13

15 bye
1 廣田

81

18 bye

5～8 16

3～4 17 3853003

3853144

瑞穂野中

22

21

20

19

24

23 bye

3853168

26 bye

9～12 25 3853157

30

29

28

27

嶋村　燦希

5～8 32

31 bye

3853030 宇東附中

17 3853003 田﨑　惠万 瑞穂野中

64 3852979 小森　遥香 那須中

木村　心音

清水　慶

榎原　真佑

鹿沼北中

高山　凛

飛田　彩葵

小和田　望花

小林　真緒

星が丘中

安田　明育

3853177

山口　彩羽

森山　理恵

髙久うめの

田﨑　惠万

小林　桜子

水戸　優紗

清松　由衣

青木　真優

飯田　亜弓

陽南中

小林中

廣田　寧々

西網　怜子

安塚　千咲

平久井　　景

柳澤　希南

田島　叶望

宇大附属中

雀宮中

泉が丘中

泉が丘中

泉が丘中

足利北中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

足利三中



令和５年度 栃⽊県中学校総合体育⼤会(テニス⼤会) 　女子シングルス②

シード

33 寺内
83

35 長竹
80

40 荒井
80

38 木村
86

40 荒井
81

48 山本
81

41 細谷
81

43 岡田
82

48 山本
82

45 大谷
82

48 山本
81

48 山本
84

49 伊勢
81

51 茂木
83

49 伊勢
82

53 萩原
84

56 有路
81

64 小森
98(6)

60 松元
WO

60 松元
81

64 小森
80

62 髙島
81

64 小森
81

5～8

41

9～12

5～8

35

36

33

bye 34

3853137

37

38

13～16

bye 39

40

木村　栞歩

43

44

bye 42

46

453853175

bye 47

鹿沼西中

bye 50

483853059

493853132

鹿沼西中

54

53

51

52

56 9～12

bye 55

3853171 鹿沼北中

13～16

bye 58

573853180

62

61

60

59

3853200

鈴木　多笑

64 2

bye 63

3852979 小森　遥香

3853195

3～4山本　華怜

松元　瑞希

髙瀬　日菜乃

那須中

石橋中

宮の原中

3833191

大谷　碧依

伊勢　美咲　

齊藤　凛

3853156 荒井　美南

長竹　藍香

細谷　昊伽

寺内　めるは

柴田　心寧

有路　かなえ

田名網　陽菜

茂木　優

田邊　心音

北林　そら

城山中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

宇大附属中

南犬飼中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中

佐高附中磯田　朱里

岡田　凛音

萩原　七海

新井　柚妃

髙島　姫愛



令和５年度 栃⽊県中学校総合体育⼤会(テニス⼤会) 　女子ダブルス

シード
3853157 清松　由衣 泉が丘中
3853144 水戸　優紗 泉が丘中

1 清松・水戸

寒河江　南奈 幸福中 81

佐藤　美来 幸福中 4  飯田・柳澤

飯田　亜弓 佐高附中 98(6)

柳澤　希南 佐高附中 1 清松・水戸

新井　柚妃 佐高附中 80

齊藤　凛 佐高附中

5 新井・齊藤

81

田名網　陽菜 佐高附中
田邊　心音 佐高附中 1 清松・水戸

3853180 柴田　心寧 佐高附中 82

3853195 細谷　昊伽 佐高附中

9 柴田・細谷

酒井　優希 幸福中 81

古河　愛紗 幸福中 11 酒井・古河

嶋村　燦希 佐高附中 98(4)

田島　叶望 佐高附中 13 金澤・荒井

3853202 金澤　真稀 宇大附属中 84

3853156 荒井　美南 宇大附属中 13 金澤・荒井

岡田　凛音 佐高附中 82

山口　彩羽 佐高附中 13 金澤・荒井

81

西佐小　心菜 幸福中
中崎　彩加 幸福中 1 清松・水戸

鈴木　多笑 佐高附中 81

茂木　優 佐高附中

17 鈴木・茂木

86

飛田　彩葵 佐高附中
木村　栞歩 佐高附中 22 髙瀬・森山

鬼束　美伎 幸福中 85

西川　愛風 幸福中 22 髙瀬・森山

髙瀬　日菜乃 佐高附中 80

森山　理恵 佐高附中 22 髙瀬・森山

83

高山　凛 佐高附中
小和田　望花 佐高附中 29 有路・平久井

榎原　真佑 佐高附中 84

長竹　藍香 佐高附中

28 萩原・安塚

98(3)

萩原　七海 佐高附中
安塚　千咲 佐高附中 29 有路・平久井

3853171 有路　かなえ 鹿沼北中 82

平久井　　景 鹿沼北中 　　 29 有路・平久井

磯田　朱里 佐高附中 82

山田　莉央 佐高附中 29 有路・平久井

80

北林　そら 佐高附中
清水　慶 佐高附中

三位決定戦
3853202 金澤　真稀 宇大附属中
3853156 荒井　美南 宇大附属中 13 金澤・荒井

髙瀬　日菜乃 佐高附中 80

森山　理恵 佐高附中

24

25

26

27

bye

bye

bye

bye

28

20

23

bye

bye

bye

bye

bye

bye

bye

13

22

32

29

30

31

13

14

17

21

22

15

16

18

19

8

5

6

7

11

12

9

10

3

4

1 1

2



鹿沼東中 横川中 幸福中 勝数
得失

セット数 順位

鹿沼東中
２－３
×

３－２
○ 1 ±0 2

横川中
３－２
○

４－１
○ 2 +4 1

幸福中
２－３
×

１－４
× 0 -4 3

男子団体戦　結果

女子団体戦　結果

佐高附中 ○　４　－　１　× 幸福中


